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Jiříkovo vidění aneb Poradna Jirky Fejta 

Jenda (14): Milý Jirko, mám jeden problém. Už nějakou dobu si šetřím na jednu věc, ale pořád si nedo-

kážu vydělat dostatečnou sumu. Poradíš mi prosím, jak si kluk jako já může vydělat nějaké peníze? Díky, 

Jenda. 

Jirka radí: Jane, vím, že nemáš žádné peníze. Já bych se zachoval tak, že si dojdu na poštu, a zeptal se, 

jestli nemají letáky, a pokud by měli, tak je rozvez. Mně se to vyplatilo a dostal jsem 500 Kč, ale pokud 

nemají, tak to nevadí. Můžeš pomáhat lidem, něco od nich dostaneš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVŠTĚVA MIMOZEMŠŤANŮ V EVERESTU. 
Podrobnou investigací (šťouráním ve všech koutech) jsme zjistili, že 
v jilemnickém Everestu jsou mimozemšťani, kteří vaří jídlo pro děti, aby 
ztloustly. Vaří tak, aby si děti přidávaly a mohly tloustnout čím dál víc. Po-
tom si mimozemšťani vyhlídnou nějaké tlusté dítě a unesou ho na svou pla-
netu. Z tlustých dětí se pak stanou otroci, kteří budou stavět sochu svého 
krále. A z toho plyne poučení: Nepřejídejte se jídlem od mimozemšťanů! 
 

Milí čtenáři. 

Povzbudil nás zájem o první číslo Huga, pustili jsme se tedy 

do dalšího čísla. Vznikla nová redakce se zástupci téměř 

všech tříd druhého stupně. Jdeme s dobou, neboť časopis vedou 

ženy – šéfka Lili a její zástupkyně Šupina. 

V tomto čísle se možná dozvíte, jak je to s čůráním vestoje, 

co je největším nepřítelem člověka. Pozveme vás na deváťáckou 

besídku. 

Zařadili jsme novou a snad stálou rubriku Jiříkovo vidění a 

také rubriku Profil, ve které postupně představíme učitelský 

sbor. Nová je také anketa. 

Příjemné čtení přeje redakce.  

 

Milí čtenáři. 

Povzbudil nás zájem o první číslo Huga, pustili jsme se tedy 

do dalšího čísla. Vznikla nová redakce se zástupci téměř 

všech tříd druhého stupně. Jdeme s dobou, neboť časopis vedou 

ženy – šéfka Lily a její zástupkyně Šupina. 

V tomto čísle se možná dozvíte, jak je to s čůráním vestoje, 

co je největším nepřítelem člověka. Pozveme vás na deváťáckou 

besídku. 

Zařadili jsme novou a snad stálou rubriku Jiříkovo vidění a 

také rubriku Profil, ve které postupně představíme učitelský 

sbor. 

Příjemné čtení přeje redakce.  

Cena dohodou 

(nejméně 6 Kč) 
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Občasník 

ZŠ Huberta Hráška 

 

Občasník 

ZŠ Huberta Hráška 

Vhodné pro čtení na i pod lavicí. 

 

Vhodné pro čtení na i pod lavicí. 
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ZVÍŘATA 

Za úsvitu měsíce 
vyšilují opice. 

A ta lvice v Africe, 
čeká na půl měsíce. 
Půl měsíce za náma, 
zvířata se zbláznila. 

 
Zebra štěká, 

Tygr mňouká. 
Prostě všechno 
na vše kouká. 

-adh- 

Následující text byl napsán již koncem minulého školního roku, proto si již 

nemůžeme vzpomenout na jeho autora. Realita v textu zobrazená je alternativ-

ní a její podobnost s realitou naší je čistě náhodná. Zbývá jen podotknout, 

že pokud by ke zjištění autora byly použity testy moči, můžeme konstatovat, 

že veškerá moč přistižená při podvádění bude vyloučena.  

-jak- 

Alternativní realita 

Ne každý si v učení libuje, někteří ho dokonce nesnáší, ale být ve škole, když se stane něco, co se děje jen jed-
nou za život, je požehnání. 

Jednoho čtvrtečního rána se drzý, ale čarokrásný Jeroným vydal do školy. Základní škola Huberta Hráška byla 
celá opředená tajemstvími a podivnými stvořeními, která si s radostí nechávala říkat: „Dobré ráno, pane učiteli.“ 
nebo „Zdravím, paní učitelko!“ Dnešek byl však výjimkou. Chodba, vždy plná křičících žáků, byla liduprázdná. 

Když Jeroným vešel do třídy, vzpomněl si, že dnes jsou v jiné učebně. Tím jeho dnešní dobrodružství teprve za-
čínalo. Konečně dorazil do správné třídy, usadil se do své lavice, připravil si sešity a čekal na příchod učitele. Dnes 
měli první hodinu pana učitele Slimáka, který si liboval v morbidním humoru. Po vejití tohoto učitele do třídy se 
všichni v naprostém tichu postavili. Pan Slimák si je prohlížel svým šibalským pohledem, jako by čekal na jediné 
hlasitější dýchnutí, na jediné mrknutí, aby mohl rozdat poznámky. Při jeho pohledu běhal všem žákům mráz po 
zádech. Největším požehnáním bylo, když dal Slimák rozkaz: „Sednout!“ 

Po pár minutách rozebírání vět vedlejších a hlavních začal Slimák s vyprávěním svých morbidních vtipů. Když 
dokončil svůj vtip o vraždě, řekl: „No, tak když už jsme u tý vraždy…“ a vytáhl z náprsní kapsy kulomet. Ano, 
opravdu vyndal z náprsní kapsy kulomet a začal střílet všude kolem sebe a hurónsky se při tom smál. Asi takhle. 
„MuuahahahahaHÁ!“ Naštěstí nikoho netrefil, jelikož se všichni schovali pod lavice. To ale Slimák nevěděl, odložil 
kulomet a řekl robotím hlasem: „Mise splněna.“ V tu chvíli pukla zem a žhavá láva vystříkla velmi vysoko. Ze žha-
vé hmoty náhle vyletěl ocelový žralok, jenž se svými obrovskými tesáky ihned pustil do učitele Slimáka. 

Oba dva se spolu začali krvelačně prát. Všude lítaly jiskry a kusy taveného kovu. Náhle se ve dveřích objevili 
příznivci učitele Slimáka, aby mu pomohli. Jako první vyrazily do boje učitelky Lobolová a Revmánková. Po jejich 
neúspěchu se postupně přidávali učitelé Huřík, Murnáč, Fíha, Blepánová, Hablů, Paloučková a další a další. Náhle 
se všichni ocitli v naprostém chaosu. Už jim bylo jedno, kdo je proti komu. 

Toto už bylo na Jeronýma moc, proto schován pod zadní lavicí zavřel oči a čekal. Čekal na konec všeho, co se 
zde dělo. Zvuky bojů náhle začaly ustupovat, až postupně zmizely a začínala znít melodie Jeronýmovy oblíbené 
písně „Just a dream“. 

Jeroným otevřel oči, vypnul budík na svém telefonu, vstal z postele a začal se připravovat na cestu do školy 
hraběte Huberta Hráška ve městě Jitrnice. 

Jediné poučení, co z tohoto příběhu plyne, je to, že lidská představivost je nekonečná a je jen na nás, jestli jí 
dokážeme oživit. 

Hodnocení učitele Slimáka: Úžasná práce! 1*. 

Recenze – film 

LABYRINT: ÚTĚK 
Tento mysteriózní thriller natočil mladý režisér Wes Ball podle knihy Jame-

se Dashnera. W. Ball debutoval krátkometrážním snímkem A Work In Pro-

gress. V takřka dvouhodinovém snímku neuvidíme žádné hvězdy asi i proto, 

že je to o skupině kluků, kteří se chtějí dostat ven z labyrintu. I přes rozporu-

plné reakce diváků mě film hned zaujal. Bylo to napínavé a hodně dobrodruž-

né. Příběh mě ohromně bavil. Ale na film jsem se podívala hlavně proto, že 

v něm hraje můj oblíbený herec Dylan O'Brien, kterého můžete znát ze seriálů 

Vlčí mládě nebo Nová holka nebo romantické komedie The First Time. Už se 

těším na 2. díl.         -kaf- 

Na dálničním mostě dvě dívenky hází na projíždějící auta kameny. Ta zlá 

způsobila tři havárie, ta dobrá osm, a tak opět dobro zvítězilo nad zlem! 
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Ozvěny Huga 1/2015 

Paní učitelka Erbenová nám v minulém čísle Huga přislíbila, že v létě vyzkouší čůrání ves-

toje. S trochou drzosti jsme si dovolili se dotázat, jak to dopadlo. Odešli jsme ale 

s nepořízenou! Nejenže paní zástupkyně nic takového nezkusila, ale dokonce nás vykáza-

la s tím, že od 7. třídy se na dveře ředitelny klepe, jen když jde o život…  

-jak- 
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Kdákání divoké kachny 

Někteří tvrdí, že se učitelé po vyučování 

mění na upíry a chtějí ovládnout celou 

školu. My si myslíme, že nejsou upíři 

jenom v naší škole, ale i jinde a možná z 

nás plánují udělat jejich armádu? Jediné, 

co víme, je to, že to snad neplánují v 

brzké budoucnosti.  -toš- 

Zeptej se sourozence 

Stejně jako v minulém čísle časopisu Hugo jsme položili našim sourozencům dvě 
otázky.  

Co si představuješ pod slovem protokol? 
Co tě napadne, když se řekne škola? 

Martin Šup (11): 1. Nevim. 2. Kamarádi. 
Jirka Faistaver (9): 1. Cože? 2. Učení. 
Roman Faistaver (9): 1. Jaký protokol? 2. Nic, já nevim. 
Tomáš Brož (17): 1. Pesimistická slohová práce zakončená vlastnoručním auto-
gramem policisty. 2. Nabídka vytápěné útulné místnosti za podpory státu.  
Andrea Šupová (16): 1. Nevim, učim se. 2. Vězení. Kroužkovci se rozmnožují… 

Pozvánka na besídku. 

Rádi bychom vás pozvali na 

deváťáckou besídku, která se 

uskuteční 

ve středu 16. 12. 2015. 

Už pilujeme představení, 

scénky, gagy, taneční před-

stavení a další. Čeká nás 

například vzkříšení motorky 

z minulé besídky, Pohádka o 

větě, retro hudební pásmo, 

ztráta třídní knihy. 

Těšte se!    -lil- 

 

-mim- 
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Profil – Mgr. Jan Krejčí 

Na naší škole učí čtvrtým rokem matematiku a 
český jazyk. Jako malý chtěl být popelářem. Mezi 
oblíbené barvy patří modrá a zelená. 
Oblíbené jídlo: „Všechno, co mi někdo uvaří.“ 
Šťastné číslo: „Čísla obecně jsou pro mě šťastná.“ 
Oblíbený film: Přelet nad kukaččím hnízdem 
Oblíbený herec/ herečka: Jack Nicholson, Johny 
Depp 
Oblíbený hudební žánr: jazz 
Oblíbený zpěvák/ zpěvačka: Amy Winehouse 
Koníčky: Sport, hudba, filmy, knihy. 
ADIDAS x NIKE: Adidas. 
PES x KOČKA: Kočka. 
PIVO x VÍNO: Pivo. 
FOTBAL x HOKEJ: „Ani jedno.“ 
ČESKÝ JAZYK x MATEMATIKA: Matematika. 

-lil- 

Vtip 

Paní učitelka se ptá: „Pepíčku, kde 

máš žákovskou?” 

„Náš pes mi ji snědl.” 

„Nelži, psi papír nejedí!” 

„Ale když musel, tak ji žral!” -pak- 

Hřib obrovský 
Jednoho krásného houbařského dne se mladý 
děda rozhodl, že si půjde zahoubařit. Když tak 
šel na ty houby, tak ho dvakrát málem srazilo 
auto. Ale to mu nevadilo, protože chtěl najít 
hřiba obrovského (boletus giganteus). Když 
dorazil do temného hřibovitého lesa, tak na-
cházel samé malé houby, jako třeba babky, 
křemenáče, prašivky, malé hříbky a také mu-
chomůrky červené. Po dlouhém dvoudenním 
hledání hřiba narazil do nohy velkého hřiba 
obrovského. 
Když si uvědomil, že ten hřib je až tak velký, 

tak vytáhl ze svého batohu něco nevídaného. Ze svého malého prostorného batohu vytáhl moto-
rovou pilu značky STIHL. Než ten hřib pokácel, spotřeboval dva řetězy, dva kanystry benzínu a 
dva karburátory. 
Když už byl hřib na zemi, tak nevěděl, jak ho dopravit do bezpečí domova. Po dlouhém přemýšle-
ní ho napadlo, že doběhne domů pro nákladní vozidlo značky TATRA V3S. Když se dopravil 
k pokácenému hřibu, tak ho s velkou obtíží naložil a vyrazil na dalekou cestu. Na cestu dalekou do 
svého milovaného domova. 
 

Vyluštění křížovky z minulého čísla: Kup si další Hugo 
Jak jste jistě správně usoudili nebo si přečetli v pohádce Jana Wericha Královna Koloběžka, největším nepřítelem 
člověka jsou daně!           -jak- 

Recenze - kniha 

HUNGER GAMES: ARÉNA SMRTI 

V ČR byla tato kniha autorky Suzanne Collins vydaná roku 2010 v na-
kladatelství Fragment. Jedná se o trilogii o mladé dívce, která se jme-
nuje Katniss Everdeen. Aby zachránila svoji sestru před hladovými 
hrami (obdoba gladiátorských zápasů), tak se za ni dobrovolně přihlá-
sí. Katniss v aréně bojuje o holý život. 

Kniha se mi opravdu líbila. Je v ní tolik napětí, akce a děj nikdy neko-
lísá. Vždy vás každá kapitola donutí číst dál. Kniha vám ukáže, jak je 
těžké žít v zemi, kde nesmíte projevit vlastní názor a musíte jít s da-
vem. A právě Katniss taková není. V knize je vidět, jak se Katniss nebojí 
postavit Kapitolu a bojuje za mír a klid. Knihu jsem neměl dřív v plánu 
číst, nechápal jsem, co na tom všichni tak vidí, ale teď už to vím. Knihu 
tedy na 100 % doporučuji. -pej- 

 


